1

第１０回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成２２年６月２３日（水） １０：３０～１１：５５

２ 会場：本荘キャンパス２階 ＡＶ会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、森理事、佐藤理事、

吉﨑監事、駒野参与
 ○事務局：長谷部次長、長門本荘キャンパスリーダー、高石大潟キャンパスリーダ

ー、中泉チームリーダー、齊藤シニアスタッフ、池田（千）スタッフ、

畠山職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ ハラスメントの防止等に関する規程の一部改正について【総務本部】
   ハラスメントの防止等に関する規程及び細則の改正について説明があったが、

再度検討することとした。

２ 経営協議会の資料について【企画・広報本部】
   第１回経営協議会の資料について確認した。

【報告】
１ システム科学技術学部教員（建築）の応募状況について【総務本部】
   システム科学技術学部長及び建築環境システム学科長より、建築環境システム

学科教員（准教授）の応募状況について報告があった。

２ 平成２３年度大学院システム科学技術研究科博士前期推薦特別選抜の出願状況に

ついて【教育本部】
   平成２３年度大学院システム科学技術研究科博士前期推薦特別選抜の出願状況

について報告があった。

３ 平成２３年度編入学試験の出願状況について【教育本部】
   平成２３年度編入学試験の出願状況について報告があった。

 2

４ 学校教育法施行規則等の一部改正について（大学の教育情報の公表の促進）
【企画・広報本部】

   大学等の教育情報の公表を促進するため、学校基本法施行規則等の一部を改正

することについて報告があった。

５ フィールド教育研究センター農産物等の販売に係る名義使用について

【研究・地域貢献本部】
   フィールド教育研究センターのキャベツの販売に係る名義使用について報告が

あった。

○その他
・学内外情勢について確認した。

以 上